
Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы  

№ 2 от 03.10.2022 г. 

Присутствовали: 

Пономарева И.П., директор МБОУ «Школа № 64» 

Пастухова Е.А., заместитель директора по ВР 

Быкова И.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

Почтивая М.А., социальный педагог 

Козинец Д.А., педагог-организатор 

Маленков Г.Л., руководитель ШСК 

Черников С.Н., председатель Совета отцов школы 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план мероприятий на 

октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация 

занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете.  

3. Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике 

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы 

антиобщественной и криминальной направленности. 

4. Об организации работы ДОЛ в период осенних каникул. 

5. Выборы лидера ШУС. 

6. Празднование Дня народного Единства  

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Пастухову Е.А., с 

результатами работы по протоколу № 1: 

информация по социальному паспорту МБОУ «Школа № 64» на 1 полугодие 

2022-2023 уч.года была собрана вовремя вовремя, социальный паспорт составлен и 

обощен; 

в период сентябрь 2022 года с учащимися, состоящими на профилактическом 

учете, была проведена профилактическая работа в соответствии с планами наставников, 

социального педагога, педагога-психолога; 

в сентябре проведены классные часы по разъяснению требований Федерального 

закона  от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних". 

Далее выступила зам. директора по ВР Пастухова Е.А.,  которая выступила с 

предложением плана основных мероприятий на октябрь 2022 года (в соответствии с 

планом деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год). 

Решили: утвердить план работы на октябрь 2022 года по организации досуга, 

занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными 

особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 

Работы по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной. 

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Пастухову Е.А.,  которая 

выступила с предложением плана занятости учащихся в период осенних каникул. 

Далее выступила социальный педагог Почтивая М.А.,  представив план 

занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, в период 

осенних каникул. 

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2022 года по 

организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять 

поручения. 



По третьему вопросу слушали социального педагога Почтивую М.А., 

которая рассказала о мерах, принимаемых ОУ и классными руководителями по 

профилактике вовлечения обучающихся в экстремистские организации: беседы, 

контроль социальных сетей, вовлечение обучающихся в общешкольные дела. 

Решили: работу классных руководителей и социального педагога по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы 

антиобщественной и криминальной направленности считать удовлетворительной, 

продолжать данную работу в течение учебного года. 

По четвертому вопросу выступила зам. директора по ВР Пастухова Е.А., 

которая сообщила, что в период осенних каникул на базе школы будет организована 

работа ДОЛ.  

Решили: зам. директора по ВР представить план работы пришкольного лагеря, 

уделив особое внимание в нем вопросам оздоровления и гражданского воспитания 

несовершеннолетних. 

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию Быкову И.В., 

которая рассказала, что 17 октября состоится Единый день выборов лидеров ШУС. 

Решили: организовать работу по выборам ШУС в соответствии с Положением. 

По шестому вопросу выступила зам. директора по ВР Пастухова Е.А., которая 

рассказала, что 29 ноября запланирован общешкольный праздник- Фестиваль 

национальных культур. Были определены основные направления проведения 

праздника, назначены ответственные по направлениям.  

Решили: провести Фестиваль национальных культур Дона в честь празднования 

Дня Народного Единства 29.10.2022 г., пригласить почётных гостей: представителей 

Молодой Гвардии, Администрации района, МКУ ОО 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 64»                                                       И. П. Пономарева 
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